

ORSAK TILL UNDERSÖKNING

Brand i dubbelgarage.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

AA från polisen samt Hans Nordgren från brandförsvaret.

UPPLYSNING OM BRANDEN

Brand har uppstått i ett dubbelgarage när de boende var borta, en förbipasserande upptäckte branden, ringde s.o.s som larmade räddningstjänsten i orten O. Under tiden han väntade på brandstyrkan gick han till en granne för att låna en trädgårdsslang och började att släcka branden. När brandstyrkan anlände till platsen bröt man sig in i garaget för att släcka branden. Efter ca 1 timme kunde brandstyrkan lämna platsen då var branden släckt och röken utvädrad. Brandförloppet blev väldigt lugnt på grund av den tidiga upptäckten och insatsen med trädgårdsslangen.

BESKRIVNING AV BYGGNADEN

Garagebyggnaden är uppförd som ett tvåbilsgarage med en mindre verkstad i den bakre delen. Det har träpanel och ryggåstak med betongpannor. Portarna är av vipp-typ i lättmetall. Insidan av byggnaden är klädd med gipsskivor.

UNDERSÖKNING

Primärbrandhärden ligger i framkant mellan garageportarna där står en sopkorg. Denna har varit fylld med diverse skräp, bredvid denna har det bland annat stått kassar med träbitar, ved. Vid städning har U gjort ren målarpenslar genom att torka av dessa efter att de stått i penseltvätt, färgen de använts till är en oljebaserad färg. De hade använts för att måla om fönster. U uppgav att han kan ha kastat trasorna i sopsäcken. Städningen skedde mitt på dagen, vid 20.00-tiden begav han sig till en granne och vid 22.26 upptäcktes branden. Brandbilden talar för att branden startat lågt i soptunnan, i dess närhet finns inget naturligt som kan förklara branden, intill har det stått en bensindunk som ej fattat eld men börjat smälta. Ovanför har det hängt en påse med batterier samt en bensindunk som varit i det närmaste tom, dessa har fallit ned i branden och förstärkt denna.

SLUTSATS

Mycket talar för att branden har uppstått genom självantändning i trasorna som penslarna rengjorts med, dessa är förintade. Någon spridningsrisk till övriga byggnader fanns ej.

SKADOR

Skadorna har blivit begränsade då branden upptäckts i tid, garageport samt vägg brandskadades, även tak samt sotskador i hela garaget.